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PODIOS DON DIABLO TRAIL RUN 35 KM | PODIUM RESULTS 35 KM
POSICIÓN ATLETA BIB# PACE GUN TIME

Categoría 35K Absoluto Femenil WINNERS 35K

1 Nicki Seaborn 1 7:54 4:36:36
2 Ariana  Hernández  Pichardo 42 8:50 5:09:32
3 Paola Masera 250 8:52 5:10:46

Categoría 35K Absoluto Varonil WINNERS 35K

1 Román  Cisneros  Hernández 64 7:00 4:05:20
2 Rodrigo Cue Tovar 3 7:13 4:12:47
3 Diego Garcia Ayala 160 7:15 4:13:49

Categoría 35K 18-39 Femenil WINNERS 35K

1 Adriana Flores Pozo 268 9:12 5:22:13
2 Aidee Rodríguez  Mosqueda 107 9:24 5:29:38
3 Mariela Yolanda Robles  Verdin 101 9:27 5:31:04

Categoría 35K 18-39 Varonil WINNERS 35K

1 Diego  Andres Marquez 115 7:48 4:33:28
2 Daniel Esteban Villalobos Peralta 106 8:13 4:48:04
3 Luis Roberto Pacheco 142 8:26 4:55:23

Categoría 35K 40-49 Femenil WINNERS 35K

1 Maria Cristina Cota Cardoza 31 8:53 5:11:08
2 Gabriela  Sánchez  Cortes 10 9:24 5:29:18
3 Érica Moreno Avendaño 15 9:26 5:30:21

Categoría 35K 40-49 Varonil WINNERS 35K

1 Carlos Ramiro Gonzalez  Valero 104 7:15 4:14:07
2 Josafat De La Toba Geraldo 34 7:21 4:17:48
3 Aaron Salvador  Palma Sandez 96 7:54 4:36:40

Categoría 35K 50-59 Femenil WINNERS 35K

1 Alicia Antonia Romero Romero 293 10:24 6:04:14
2 Elizabeth Gómez González 290 10:24 6:04:14
3 Claudia Villarreal Rodriguez 272 10:51 6:20:21

Categoría 35K 50-59 Varonil WINNERS 35K

1 Juan Carlos Robles  Acosta 83 7:47 4:32:28
2 Antonio Garcia  Rodriguez 114 7:53 4:36:26
3 Francisco Hernandez Uriarte 245 9:14 5:23:54

Categoría 35K 60+ Femenil WINNERS 35K

1 Betsy Whisenant Rudigoz 113 11:30 6:43:07
2 Martha Robles Manriquez 187 15:26 9:00:45

DNS Rebecca Murphy Ann 112
Categoría 35K 60+ Varonil WINNERS 35K

1 Oscar Arturo Sanchez Campos 81 9:08 5:19:54
2 Ian Giles 247 9:18 5:25:42
3 Enrique  Sanchez Castillo 12 9:56 5:47:56
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PODIOS DON DIABLO TRAIL RUN 54 KM | PODIUM RESULTS 54 KM 
POSICIÓN ATLETA BIB# PACE GUN TIME

Categoría 54K Absoluto Femenil WINNERS 54K

1 Yazmin Gajon Ojeda 275 8:56 8:03:13
2 Rosa  Sigala Rodriguez Irina 51 9:44 8:46:31
3 Sonia Lopez Gonzalez 269 9:58 8:58:38

Categoría 54K  Absoluto Varonil WINNERS 54K

1 Luis Alejandro García  Rangel 2 6:25 5:46:40
2 Marco Antonio Armijo Benitez 18 7:06 6:24:08
3 Zedric Horacio Lopez Gonzalez 57 7:44 6:57:46

Categoría 54K 18-39 Femenil WINNERS 54K

1 Michelle Waddell 224 11:36 10:27:03
DQ Mariana Oliva Olvera 203
DNS Chelsea Gay 99

Categoría 54K 18-39 Varonil WINNERS 54K

1 Alan Benabib Fernandez 145 7:55 7:07:47
2 Octavio Diaz Fortanel 198 8:34 7:42:42
3 Josemilio  Ochoa Falomir 177 8:43 7:51:12

Categoría 54K 40-49 Femenil WINNERS 54K

1 Maria Ana Corona Ortega 265 10:37 9:33:27
2 Lorena Meneses Lazarin 211 10:41 9:37:22
3 Rosa Elvira Sainz Marro 22 11:19 10:11:55

Categoría 54K 40-49 Varonil WINNERS 54K

1 Severiano  Martinez  Meza 20 9:09 8:14:30
2 Ramon Lucero Nonato 56 9:31 8:34:02
3 Manuel Alvarez Ramos 267 9:31 8:34:27

Categoría 54K 50-59 Femenil WINNERS 54K

1 Elizabeth  T Geraldo 283 12:23 11:09:04
Categoría 54K 50-59 Varonil WINNERS 54K

1 Juan Carlos Cortes Garcias 109 9:13 8:18:38
2 Enrique Cabral Perez 190 10:24 9:22:34
3 Miguel Rodolfo  Diaz  Plascencia 271 10:40 9:36:46

Categoría 54K 60+ Varonil WINNERS 54K

1 Juan Manuel  Rivera Garcia 197 11:22 10:13:59
2 Leopoldo Hernandez Aguirre 6 12:10 10:57:22
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RESULTADOS GENERALES DON DIABLO TRAIL RUN 35 KM
POSICIÓN ATLETA GÉNERO BIB# PACE GUN TIME

1 Román  Cisneros  Hernández M 64 7:00 4:05:20
2 Rodrigo Cue Tovar M 3 7:13 4:12:47
3 Diego Garcia Ayala M 160 7:15 4:13:49
4 Carlos Ramiro Gonzalez  Valero M 104 7:15 4:14:07
5 Josafat De La Toba Geraldo M 34 7:21 4:17:48
6 Juan Carlos Robles  Acosta M 83 7:47 4:32:28
7 Diego  Andres Marquez M 115 7:48 4:33:28
8 Antonio Garcia  Rodriguez M 114 7:53 4:36:26
9 Nicki Seaborn F 1 7:54 4:36:36

10 Aaron Salvador  Palma Sandez M 96 7:54 4:36:40
11 Ermanno Strepparola M 62 7:56 4:38:09
12 Christian Nebel Giles M 213 8:01 4:41:03
13 Bruno Mina M 119 8:03 4:42:18
14 Daniel Esteban Villalobos Peralta M 106 8:13 4:48:04
15 Luis Roberto Pacheco M 142 8:26 4:55:23
16 Alejandro Lopez Gonzalez M 74 8:26 4:55:28
17 Henny De Keijzer M 238 8:49 5:09:04
18 Ariana  Hernández  Pichardo F 42 8:50 5:09:32
19 Victor Alfonso Araiza Gerardo M 270 8:51 5:10:35
20 Paola Masera F 250 8:52 5:10:46
21 Maria Cristina Cota Cardoza F 31 8:53 5:11:08
22 Gilberto Martinez Soto M 251 9:02 5:16:23
23 Francisco  Santos García M 136 9:06 5:19:16
24 Omar Francisco Sanchez Ramirez M 116 9:07 5:19:43
25 Oscar Javier Carreón Uribe M 184 9:08 5:19:51
26 Oscar Arturo Sanchez Campos M 81 9:08 5:19:54
27 Aurelio Ortiz Camacho M 212 9:08 5:20:06
28 Daniel Vejar Castro M 157 9:09 5:21:06
29 Adriana Flores Pozo F 268 9:12 5:22:13
30 Miguel  Torres M 132 9:12 5:22:32
31 Francisco Hernandez Uriarte M 245 9:14 5:23:54
32 Kris Norman Lunde M 179 9:15 5:24:15
33 Silvestre Gonzalez Jimenez M 175 9:15 5:24:26
34 Samuel Toledo Gómez M 276 9:17 5:25:09
35 Ian Giles M 247 9:18 5:25:42
36 Philip Eager Donald M 35 9:19 5:26:40
37 Gabriela  Sánchez  Cortes F 10 9:24 5:29:18
38 Aidee Rodríguez  Mosqueda F 107 9:24 5:29:38
39 Iván Ocampo Vázquez M 133 9:25 5:29:48
40 Érica Moreno Avendaño F 15 9:26 5:30:21
41 Mariela Yolanda Robles  Verdin F 101 9:27 5:31:04
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42 Ethan Cante Morales M 278 9:30 5:32:47
43 Hugo Alan Garcia Villafaña M 61 9:30 5:32:51
44 Jose Antonio Toledo Gómez M 277 9:31 5:33:37
45 Marbella Escalante Ramirez F 91 9:33 5:34:43
46 Tania Delia  Colin  Aldana F 53 9:33 5:34:46
47 Jose David De La Rocha Barajas M 92 9:35 5:36:14
48 Luis Carlos Lopez Castro M 159 9:36 5:36:43
49 Luis Angel Rodriguez Burgoin M 248 9:37 5:37:10
50 Juan Jose Soto Avila M 152 9:40 5:38:44
51 Diego Vera  Dimas M 243 9:41 5:39:39
52 Onecimo Ceseña Ibarra M 286 9:42 5:40:17
53 Anbeth Castillo  Rivero F 102 9:44 5:40:54
54 Sergio Fabian Ayon Aboytez M 21 9:44 5:41:03
55 Ivan Morales Torres M 48 9:46 5:41:58
56 Timoteo Eleazar Espinoza Osuna M 130 9:47 5:42:38
57 Lorena Viloria Gomora F 41 9:50 5:44:30
58 Jorge Humberto Valdes Gallego M 26 9:52 5:45:24
59 Cinthia  Prado Azarcoya F 14 9:53 5:46:24
60 José Apolinar X Peña M 207 9:54 5:46:47
61 Enrique  Sanchez Castillo M 12 9:56 5:47:56
62 Roldán Mauricio  Varela Najar M 129 9:56 5:48:16
63 Omar Francisco Arista Castro M 77 9:57 5:48:57
64 Lucia Rangel Martinez F 27 9:58 5:49:22
65 Germán Salazar Alvarado M 229 9:59 5:50:06
66 Marco Antonio  Mendoza Ruiz M 191 10:00 5:50:15
67 Guestalt Salvador Sanchez Rodriguez M 202 10:04 5:52:46
68 Rafael Rodríguez Fernández M 146 10:05 5:53:11
69 Dennis Escobar Moreno F 186 10:07 5:54:10
70 Miguel Angel Castro Cota M 73 10:10 5:55:57
71 Estefania Diaz Ortega F 291 10:10 5:56:03
72 Mauricio Benabib Nisenbaum M 169 10:10 5:56:13
73 Claudio Eduardo Castro Burgoin M 13 10:11 5:56:51
74 Oscar Montoya Salazar M 135 10:12 5:57:08
75 Juan Carlos Mendoza Cardenas M 173 10:12 5:57:14
76 Ana Laura  Loya Espinoza F 241 10:12 5:57:45
77 Rita Amaya Higuera F 47 10:12 5:57:45
78 José Luis Garza Hernández M 144 10:13 5:58:13
79 Zobehida Vianet Canchola Martinez F 148 10:18 6:00:40
80 Mario Hernández  Vivanco M 167 10:19 6:01:31
81 Jesús Israel  Ramirez  Del Castillo M 126 10:21 6:02:45
82 Steve Nachtman  Craig M 55 10:23 6:03:50
83 José Antonio Pliego Espinosa M 67 10:23 6:04:07
84 Edgar Sandoval Pérez M 45 10:23 6:04:08
85 Alicia Antonia Romero Romero F 293 10:24 6:04:14
86 Elizabeth Gómez González F 290 10:24 6:04:14
87 Ángela Maria Manríquez F 180 10:26 6:05:41
88 Noe Cante Cruz M 287 10:26 6:05:48
89 Sujey Ruiz  Baez F 296 10:27 6:06:03



DON DIABLO 2022 www.dondiablotrailrun.com Página 5 | 8

90 Roberto Poujol Galvan M 44 10:28 6:06:46
91 Francisco Javier Geraldo Ojeda M 288 10:28 6:06:53
92 Olga Leticia  Cazares Velarde F 263 10:29 6:07:18
93 Daniel Antonio  Castro Manríquez M 72 10:32 6:09:19
94 Judith Alejandra  Torres Salamanca F 125 10:33 6:09:23
95 Armando Huerta Gonzalez M 178 10:17 6:10:11
96 Alexander Hernandez Antonio M 79 10:36 6:11:11
97 Manuel Antonio Murillo Villavicencio M 76 10:36 6:11:23
98 Xochil Yajaira  Aguilar Hernandez F 260 10:36 6:11:25
99 Armando Oviedo Garcia M 209 10:40 6:13:50

100 Paulo Alberto Zarate Zarazua M 66 10:41 6:14:27
101 Jushaid  Martinez Leon M 75 10:43 6:15:13
102 Cesar Ramirez Aguilar M 249 10:44 6:15:50
103 Luis Gilberto  Rodriguez Guerrero M 19 10:44 6:16:02
104 Odemaris. Guadalupe Arballo Dominguez F 259 10:46 6:17:23
105 Ofelia  Villanueva  Juarez F 246 10:47 6:17:33
106 Claudia Villarreal Rodriguez F 272 10:51 6:20:21
107 Joel Vargas Aguiar M 151 10:55 6:22:23
108 Bradley Turner M 222 10:56 6:22:54
109 Marah Valdez Torres F 153 11:00 6:25:38
110 Yessica Perez Lopez F 155 11:00 6:25:40
111 Carmen Oralia Ojeda F 199 11:01 6:26:01
112 Benjamín Carreras Lemus M 38 11:01 6:26:04
113 Edith Flores Zazueta F 39 11:03 6:26:59
114 John Eagle Darrel M 176 11:06 6:29:01
115 Joanna Guadalupe  Martínez  Verdugo F 281 11:07 6:29:29
116 Claudia  Zúñiga Carrasco F 150 11:09 6:31:08
117 Victor Manuel Morales M 8 11:10 6:31:09
118 Rodolfo Pimentel Gonzalez M 100 11:16 6:34:41
119 Miguel Torres Lopez M 137 11:16 6:34:59
120 Paulina  Garciglia  Mercado F 195 11:18 6:36:23
121 Ulises Casimiro Murillo Estrada M 78 11:25 6:39:53
122 Elizabeth Gina  Ortiz Jiménez F 40 11:27 6:41:17
123 Amanda Vidales Lopez F 127 11:27 6:41:24
124 Betsy Whisenant Rudigoz F 113 11:30 6:43:07
125 Margarito Severino Perez M 60 11:32 6:44:31
126 Cecilia Isabel  Yerena  Martinez F 196 11:37 6:47:11
127 Edgar  Gonzalez Barba M 90 11:38 6:47:53
128 Melissa De La Cruz Rodriguez F 140 11:43 6:50:26
129 María Isabel Miranda Marín F 120 11:45 6:51:45
130 Abraham Loera Muro M 87 11:48 6:53:35
131 Marco Antonio  Delgado  Mercado M 163 11:49 6:53:50
132 Holger  Masuch  M 164 11:51 6:54:59
133 Mario Araiza Bertin M 17 11:50 6:55:15
134 Adriana  Morales Garcia F 279 11:51 6:55:17
135 Alma Victoria Carbo Lopez F 139 11:58 6:59:05
136 Pedro Arturo Zazueta Noverola M 182 11:59 6:59:54
137 Brianda Castro Magaña F 161 11:59 7:00:01
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138 Mario Almada Quijada M 231 12:14 7:08:40
139 Carlos Ramon Diaz Plascencia M 273 12:18 7:10:50
140 Jesús  Herrera Nieves M 80 12:18 7:10:51
141 Lucia Yolanda De Alcalá Ramirez F 156 12:20 7:12:37
142 Rodrigo Rafael  Rojas Romero M 194 12:21 7:12:46
143 Aracely Azucena  Lopez  Polanco F 63 12:22 7:13:12
144 Rene Castro Parra M 103 12:27 7:16:09
145 Daniela Murillo F 50 12:28 7:17:02
146 Franklin  Leyva Rubio M 205 12:30 7:18:09
147 Yesica María  Rodríguez  Marroquín F 217 12:35 7:20:53
148 Valentin Castro Castro M 258 12:35 7:21:02
149 Angelica  Madrigal  Medina F 253 12:39 7:22:57
150 Lisa Demoney Kathryn F 230 12:40 7:23:42
151 Janice Kinne F 280 12:40 7:23:42
152 Marisela  Cárdenas Sánchez F 110 12:43 7:25:33
153 Greg Martinez M 111 12:43 7:25:43
154 Leslie  Sanchez Narvaez F 165 12:50 7:29:48
155 Susana Yadira Lujan Carrillo F 33 12:52 7:31:07
156 Alvaro Zatarain Cuevas M 255 12:57 7:33:29
157 Jailenne Monserrat Rodriguez Peralta F 192 13:06 7:39:17
158 Saul Alejandro Arballo Castro M 254 13:10 7:41:28
159 Raymundo Zarate Aguiar M 297 13:10 7:41:28
160 Rita Mayoral Peña F 235 13:31 7:53:33
161 Daniel Reynoso Arias M 168 13:31 7:53:55
162 Carlos Hernández  López M 46 13:42 8:00:10
163 Martha Fragozo Quinonez F 185 13:41 8:05:24
164 María Del Carmen  Hernández  Rasgado F 210 13:52 8:05:48
165 Arturo Sotelo Castro M 171 13:52 8:05:48
166 Maria Ignacia Pardo Burgos F 158 13:54 8:07:07
167 Juan Ramón Pérez Flores M 95 13:59 8:10:06
168 Leslie California Armenta Acosta F 71 14:02 8:11:34
169 Rigoberto Beltran Arredondo M 162 14:05 8:13:51
170 Ma- Liliana Carreón Palacios F 225 14:08 8:15:17
171 Juan Pablo Ramos Monzón M 239 14:12 8:17:14
172 León Ramos Marín M 240 14:12 8:17:14
173 Hector David Cuevas Feregrino M 70 14:16 8:20:06
174 Irma Rocio Flores Zuñiga F 154 14:51 8:40:21
175 Martha Robles Manriquez F 187 15:26 9:00:45
176 Sabino Martinez Grimaldo M 227 15:28 9:01:40
177 Ernesto Castro Castillo M 118 15:28 9:01:40
178 Rosa Icela Marquez Nuñez F 117 15:28 9:01:40
179 Luis Eduardo Aguilar Lopez M 294 15:52 9:16:00
180 Janete Cante Cruz F 85 15:54 9:17:09
181 Paloma Pantoja Piccini F 233 15:56 9:18:00
182 Luis Felipe Solana Argaez M 257 16:00 9:20:34
183 Ursula Lariza Chavez Aviles F 166 16:20 9:32:19
184 Alma Delia  Pérez  García F 128 16:21 9:32:56
185 Omar Oziel Macias Diaz M 274 16:39 9:43:07
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186 Lizbet Guadalupe Hernandez Salorio F 200 16:41 9:44:11
187 Thelma  Soto F 131 17:29 10:12:21
188 Ricardo Miranda Granados M 219 17:32 10:13:51
189 Edi Morales Tovar M 285 17:53 10:26:27
190 Octavio Castañeda Pineda M 216 18:39 10:53:07

RESULTADOS GENERALES DON DIABLO TRAIL RUN 54 KM
POSICIÓN ATLETA GÉNERO BIB# PACE GUN TIME

1 Luis Alejandro García  Rangel M 2 6:25 5:46:40
2 Marco Antonio Armijo Benitez M 18 7:06 6:24:08
3 Zedric Horacio Lopez Gonzalez M 57 7:44 6:57:46
4 Alan Benabib Fernandez M 145 7:55 7:07:47
5 Octavio Diaz Fortanel M 198 8:34 7:42:42
6 Josemilio  Ochoa Falomir M 177 8:43 7:51:12
7 Yazmin Gajon Ojeda F 275 8:56 8:03:13
8 Severiano  Martinez  Meza M 20 9:09 8:14:30
9 Ben Meissner Fiscella M 172 9:10 8:15:28

10 Efren Mendoza Lizarraga M 208 9:13 8:18:11
11 Juan Carlos Cortes Garcias M 109 9:13 8:18:38
12 Ramon Lucero Nonato M 56 9:31 8:34:02
13 Manuel Alvarez Ramos M 267 9:31 8:34:27
14 David Dominguez Rea M 204 9:39 8:41:30
15 Saul Barrera Migueles M 206 9:42 8:44:23
16 Rosa  Sigala Rodriguez Irina F 51 9:44 8:46:31
17 Iván De Jesús  Garcia Moreno M 261 9:56 8:56:56
18 Stephane Bugnet M 32 9:56 8:57:01
19 Sonia Lopez Gonzalez F 269 9:58 8:58:38
20 Pablo Hernandez Almaraz M 84 10:19 9:17:37
21 Enrique Cabral Perez M 190 10:24 9:22:34
22 Maria Ana Corona Ortega F 265 10:37 9:33:27
23 Miguel Rodolfo  Diaz  Plascencia M 271 10:40 9:36:46
24 Lorena Meneses Lazarin F 211 10:41 9:37:22
25 Celestino Contreras Arroyo M 122 11:14 10:07:07
26 Daniel Romero Rodriguez M 215 11:14 10:07:16
27 Zachary Johnston A M 5 11:15 10:07:58
28 Rosa Elvira Sainz Marro F 22 11:19 10:11:55
29 Juan Manuel  Rivera Garcia M 197 11:22 10:13:59
30 Raul Ramiro   Rojas Romero M 193 11:23 10:15:10
31 Christian Emmanuel Concha Alavez M 252 11:26 10:18:10
32 Martha García  Martínez F 149 11:36 10:26:53
33 Juan Manuel  Lopez  Galeana M 23 11:36 10:27:01
34 Michelle Waddell F 224 11:36 10:27:03
35 Nathan Waddell M 223 11:36 10:27:03
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36 Gregorio Cota Agundez M 121 11:46 10:35:45
37 Victoria Yaneth  Ceseña Beltran F 7 11:47 10:36:57
38 Noe Fernando Marquez Martinez M 123 11:48 10:38:05
39 Mireya Quiñones  Morales F 58 11:53 10:42:36
40 Leopoldo Hernandez Aguirre M 6 12:10 10:57:22
41 Jorge Alejandro Hernandez Sandoval M 4 12:10 10:57:23
42 Elizabeth  T Geraldo F 283 12:23 11:09:04


